



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 60/2019
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e polpa de frutas) para Merenda Escolar, de entregas parceladas - Ponto a Ponto, pelo período de 12 meses. (Solicitação 1679/2019 - Coleta 686/2019)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Outubro de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 352/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 60/2019, Licitação nº 28/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS e declaradas vencedoras nos seus respectivos Lotes. Ressalta-se que as empresas vencedoras possuem o prazo de 07 (sete) dias corridos para apresentarem os documentos complementares exigidos no ANEXO I do edital, para fins de assinatura da Ata de Registro de Preço.

LOTE: 1

Participante: 4591 - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, emb. de 1 kg até 2 kg	Kg	13.500,00		0,0000	6,7064	90.535,72
2	Coxa e sobrecoxa de frango congeladas sem osso, emb 1 até 2k	Kg	4.500,00		0,0000	9,0864	40.888,80
3	Peito de frango congelado sem pele e sem osso, emb 1 até 2 k	Kg	6.300,00		0,0000	10,0596	63.375,48
Total do Participante ----->							194.800,00

LOTE: 2

Participante: 9456 - BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Pernil em cubos in natura congelado em embalagem de 1 a 3 kg	Kg	4.200,00		0,0000	12,00	50.400,00
Total do Participante ----->							50.400,00

LOTE: 3

Participante: 9457 - SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Filé de merluza em posta congelado embalagem de 1kg a 2 kg.	Kg	1.260,00		0,0000	21,45	27.027,00
6	Carne de cação embalagem de 1 a 2 kg	Kg	1.050,00		0,0000	21,00	22.050,00
Total do Participante ----->							49.077,00

LOTE: 4

Participante: 7553 - M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Carne moída congelada in natura - Patinho emb. 1 a 3 kg	Kg	5.040,00		0,0000	16,7411	84.374,95
8	Carne congelada patinho em cubos in natura emb. de 1 a 3 kg	Kg	5.040,00		0,0000	17,9227	90.330,41
9	Carne congelada in natura Patinho em tiras/iscas emb 1 a 3 k	Kg	5.040,00		0,0000	17,9227	90.330,41



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 60/2019
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 2/3

LOTE: 4

Participante: 7553 - M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Carne bovina congelada patinho em bife de 80g emb 960g a 2kg	Kg	2.513,00		0,0000	19,2029	48.256,89
Total do Participante ----->							313.292,66

LOTE: 5

Participante: 9458 - CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Polpa de fruta congelada de abacaxi, em embalagem de 1kg	Kg	1.800,00		0,0000	14,6406	26.353,16
12	Polpa de fruta congelada de acerola, em embalagem de 1kg	Kg	900,00		0,0000	12,5491	11.294,19
13	Polpa de fruta congelada de maracujá, em embalagem de 1kg	Kg	1.800,00		0,0000	18,0269	32.448,42
14	Polpa de fruta congelada de laranja com cenoura e beterraba	Kg	180,00		0,0000	16,1346	2.904,23
Total do Participante ----->							73.000,00

LOTE: 6

Participante: 9457 - SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Coxa e sobrecoxa de frango congelada, emb. de 1 kg até 2 kg	Kg	4.500,00		0,0000	6,884	30.977,94
16	Coxa e sobrecoxa de frango congeladas sem osso, emb 1 até 2k	Kg	1.500,00		0,0000	8,9061	13.359,15
17	Peito de frango congelado sem pele e sem osso, emb 1 até 2 k	Kg	2.100,00		0,0000	9,8096	20.600,16
Total do Participante ----->							64.937,25

LOTE: 7

Participante: 9456 - BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Pernil em cubos in natura congelado em embalagem de 1 a 3 kg	Kg	1.400,00		0,0000	12,00	16.800,00
Total do Participante ----->							16.800,00

LOTE: 8

Participante: 9457 - SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Filé de merluza em posta congelado embalagem de 1kg a 2 kg.	Kg	420,00		0,0000	21,45	9.009,00
20	Carne de cação embalagem de 1 a 2 kg	Kg	350,00		0,0000	21,00	7.350,00
Total do Participante ----->							16.359,00

LOTE: 9

Participante: 9457 - SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Carne moída congelada in natura - Patinho emb. 1 a 3 kg	Kg	1.680,00		0,0000	16,9304	28.443,02
22	Carne congelada patinho em cubos in natura emb. de 1 a 3 kg	Kg	1.680,00		0,0000	18,043	30.312,24
23	Carne congelada in natura Patinho em tiras/iscas emb 1 a 3 k	Kg	1.680,00		0,0000	17,685	29.710,80



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2019 - PR

Processo Administrativo: 75/2019
Processo de Licitação: 60/2019
Data do Processo: 10/09/2019

Folha: 3/3

LOTE: 9

Participante: 9457 - SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	Carne bovina congelada patinho em bife de 80g emb 960g a 2kg	Kg	837,00		0,0000	19,0588	15.952,22
Total do Participante ----->							104.418,28

LOTE: 10

Participante: 9458 - CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Polpa de fruta congelada de abacaxi, em embalagem de 1kg	Kg	600,00		0,0000	14,6406	8.784,36
26	Polpa de fruta congelada de acerola, em embalagem de 1kg	Kg	300,00		0,0000	12,5491	3.764,73
27	Polpa de fruta congelada de maracujá, em embalagem de 1kg	Kg	600,00		0,0000	18,0269	10.816,14
28	Polpa de fruta congelada de laranja com cenoura e beterraba	Kg	60,00		0,0000	16,1346	968,08
Total do Participante ----->							24.333,31
Total Geral ----->							907.417,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 7 de Outubro de 2019

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Gustavo Dionisio Moreti - - Representante
Evandro Paconio da Silva - - Representante
Eduardo Signoretti Aguiar - - Representante
Marcelo Henrique da Silva - - Representante
Jose Roberto Gonzaga Emerson Filho - - Representante